



**UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE  
DELLA PROVINCIA DI VARESE  
Azienda Speciale**

---

**Proposta Bilancio Preventivo 2023 - 2025**

Sede in VARESE  
Iscritta al Registro delle Imprese di VARESE

**Conto economico a valore e costo della produzione**

| DESCRIZIONE                                                                              | PREVENTIVI<br>2023 | PREVENTIVI<br>2024 | PREVENTIVI<br>2025 |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>PROVENTI</b>                                                                          |                    |                    |                    |
| Introito da Tariffa d'Ambito                                                             | 755.000            | 755.000            | 755.000            |
| Introito da autorizzazioni e sanzioni                                                    | 40.000             | 40.000             | 40.000             |
| Altri ricavi e proventi                                                                  | 65.000             | 65.000             | 65.000             |
| Recuperi da Comuni/Enti per spese di gestione                                            | 0                  | 0                  | 0                  |
| Interessi attivi                                                                         | 130.000            | 50.000             | 50.000             |
| <b>TOTALE RICAVI</b>                                                                     | <b>990.000</b>     | <b>910.000</b>     | <b>910.000</b>     |
|                                                                                          |                    |                    |                    |
| <b>COSTI ACQUISTI</b>                                                                    | <b>17.000</b>      | <b>17.000</b>      | <b>27.000</b>      |
| Cancelleria e stampati. Giornali e riviste. Materiale informatico. Altri beni di consumo | 0                  | 0                  | 10.000             |
| Giornali, riviste, pubblicazioni, cancelleria                                            | 5.000              | 5.000              | 5.000              |
| Dotazioni sicurezza L.81, Spese energetiche varie                                        | 12.000             | 12.000             | 12.000             |
| <b>COSTI PER SERVIZI</b>                                                                 | <b>279.330</b>     | <b>275.330</b>     | <b>245.330</b>     |
| Aggiornamento del personale (corsi, seminari., )                                         | 15.000             | 15.000             | 15.000             |
| Assicurazioni                                                                            | 10.000             | 10.000             | 10.000             |
| Consulenze amministrative, gestionali e legali                                           | 105.500            | 101.500            | 81.500             |
| Incarichi per altri studi e ricerche                                                     | 31.330             | 31.330             | 31.330             |
| Consulenze Varie                                                                         | 30.000             | 30.000             | 30.000             |
| Spese informatiche                                                                       | 30.000             | 30.000             | 30.000             |
| Costi servizi operativi gestione ufficio                                                 | 40.000             | 40.000             | 30.000             |
| Pubblicità ed inserzioni                                                                 | 0                  | 0                  | 0                  |
| Sponsorizzazioni                                                                         | 0                  | 0                  | 0                  |
| Notifiche, Spese postali e di affrancatura                                               | 1.000              | 1.000              | 1.000              |
| Oneri e spese bancarie                                                                   | 1.000              | 1.000              | 1.000              |
| Rimborsi chilometrici ai componenti CdA                                                  | 5.000              | 5.000              | 5.000              |
| Competenze CDA, Gettoni di presenza                                                      | 0                  | 0                  | 0                  |
| Compenso Revisori                                                                        | 10.500             | 10.500             | 10.500             |
| <b>GODIMENTO BENI DI TERZI</b>                                                           | <b>64.500</b>      | <b>64.500</b>      | <b>64.500</b>      |
| Noleggio beni strumentali                                                                | 17.500             | 17.500             | 17.500             |
| Diritti, licenze, brevetti                                                               | 15.000             | 15.000             | 15.000             |
| Canone locazione uffici, spese cond                                                      | 32.000             | 32.000             | 32.000             |
| <b>PERSONALE</b>                                                                         | <b>435.000</b>     | <b>445.000</b>     | <b>455.000</b>     |
| Retribuzioni ed oneri personale (straordinari, produttività, indennità di missione,...)  | 400.000            | 410.000            | 420.000            |
| Fondi risorse decentrate                                                                 | 35.000             | 35.000             | 35.000             |
| <b>ACCANTONAMENTO T.F.R.</b>                                                             | <b>19.130</b>      | <b>19.630</b>      | <b>20.100</b>      |
| Accantonamento TFR                                                                       | 19.130             | 19.630             | 20.100             |
| <b>AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>                                                       | <b>30.000</b>      | <b>30.000</b>      | <b>30.000</b>      |
| Ammortamenti                                                                             | 30.000             | 30.000             | 30.000             |
| Svalutazioni                                                                             | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>ACCANTONAMENTI</b>                                                                    | <b>25.000</b>      | <b>25.000</b>      | <b>25.000</b>      |
| Accantonamenti rischi e sanzioni                                                         | 25.000             | 25.000             | 25.000             |
| <b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>                                                         | <b>6.000</b>       | <b>6.000</b>       | <b>6.000</b>       |
| Arrotondamenti passivi                                                                   | 0                  | 0                  | 0                  |
| Erogazioni liberali                                                                      | 0                  | 0                  | 0                  |
| Quote associative                                                                        | 6.000              | 6.000              | 6.000              |
| <b>ONERI FINANZIARI</b>                                                                  | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Oneri finanziari e int. Passivi                                                          |                    |                    |                    |
| <b>TOTALE COSTI</b>                                                                      | <b>875.960</b>     | <b>882.460</b>     | <b>872.930</b>     |
| <b>IMPOSTE</b>                                                                           | <b>25.881</b>      | <b>25.881</b>      | <b>26.537</b>      |
| IRAP DIPENDENTI(*)                                                                       |                    |                    |                    |
| IRAP COLLABORATORI                                                                       |                    |                    |                    |
| <b>RISULTATO DI PERIODO</b>                                                              | <b>88.159</b>      | <b>1.659</b>       | <b>10.533</b>      |